
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

 

 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 СТО ДВЕНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Кубраки 

  24 апреля 2023 года                                                                                              № 2 

 

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания 

Кубраковского сельского поселения от 07.09.2015 года №1                                

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Кубраковском  сельском поселении муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

 

       В соответствии с действующим бюджетным законодательством, 

Федеральным законом от 21.11.2022 №448-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным 

законом от 27.12.2019 №479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и 

системы казначейских платежей», Федеральным законом от 26.03.2022 №65-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.06.2021 №228-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия 

отдельных положений  Бюджетного кодекса Российской Федерации», 

Федеральным законом от 19.12.2022 №521-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2021 №384-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении 

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2022 году», согласно ч.4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 



 

 

2 

 

 

 

Российской Федерации», земское собрание Кубраковского сельского 

поселения р е ш и л о:  

        1. Внести изменения и дополнения в решение земского собрания 

Кубраковского сельского поселения от 07.09.2015 года №1 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Кубраковском 

сельском поселении муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области», в редакции решений земского собрания                               

от 05.06.2017 года №2, от 26.04.2018 года №1, от 26.02.2019 года №1,                       

от 13.02.2020 года №1, от 17.03.2021года №1, от 04.03.2022 года №1 (Далее – 

Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 2 ст.20 Положения слова «и не может превышать 3 

процента утвержденного решением о бюджете поселения общего объема 

расходов» исключить. 

1.2. В пункте 3 ст.21 Положения последний абзац 

«В состав операций по управлению остатками средств на едином счете 

по учету средств местного бюджета включаются привлечение и возврат 

средств организаций, учредителем которых является муниципальное 

образование и лицевые счета, которые открыты в территориальных органах 

Федерального казначейства или в финансовом органе муниципального 

образования в соответствии с законодательством Российской Федерации.» 

исключить. 

1.3. В подпункте 4 пункта 2 ст.23 Положения  слова 

«муниципальным гарантиям» заменить словами «вытекающих из 

муниципальных гарантий». 
1.4. В пункте 2 ст.26 Положения:  

а) после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить 

словами «(за исключением обязательств по государственным гарантиям 

субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям)»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

«Информация о долговых обязательствах по государственным 

гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям 

вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в 

государственную долговую книгу субъекта Российской Федерации или 

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 

получения такими органами сведений о фактическом возникновении 

(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, 

обеспеченных государственной гарантией субъекта Российской Федерации 

или муниципальной гарантией.». 

1.5. Пункт 1 ст. 27 Положения: 

а) дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: 

 «- документах, определяющих цели национального развития 

Российской Федерации и направления деятельности органов публичной 

власти по их достижению;»; 

б) абзацы второй-шестой считать соответственно абзацами третьим-

седьмым.  



 

 

3 

 

 

 

1.6. В пункте 1 статьи 39 Положения: 

 а) абзац первый после слов «бюджетные обязательства» дополнить 

словами «и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»; 

б) дополнить абзацем следующего содержания: 

«- получатель бюджетных средств заключает государственные 

(муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие 

исполнение обязательств по таким государственным (муниципальным) 

контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных 

положениями настоящего Кодекса и иных федеральных законов, 

регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, 

установленные для заключения государственных (муниципальных) 

контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в 

ранее заключенные государственные (муниципальные) контракты, иные 

договоры.». 

1.7. В ст. 41 Положения:  

а) пункт 3 дополнить словами «,если иное не предусмотрено 

Бюджетным кодексом Российской Федерации.; 

б) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 

года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за 

исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового 

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 

Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из 

которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней 

текущего финансового года. Не использованные по состоянию на 1 января 

текущего финансового года межбюджетные трансферты, предоставленные 

бюджетам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, 

подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее 

предоставлены, в течение 15 рабочих дней текущего финансового года, если 

иное не установлено федеральным законом о бюджете государственного 

внебюджетного фонда Российской Федерации.».  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации Кубраковского сельского 

поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 


	Р Е Ш Е Н И Е
	с.Кубраки

